Common Uses of the Dative

<u>construction</u>	<u>example</u>	<u>translation</u>
Dative of Indirect Object	eī filiam dat	<i>gives his daughter to him</i>
Dative of Compound Verbs	Druidibūs praeest	<i>is over the Druids</i>
Dative of Agent + Pass. Periphrastic	sibi iter faciendum esse	<i>a journey must be made by him</i>
Dative of Purpose	hibernīs mūnītum	<i>fortified for winter-quarters</i>
Dative of Possession + sum	quae dominīs sunt	<i>which are to masters (= masters have)</i>
Dative of Interest (Advantage)	nostrīs gravissimus	<i>most grievous for our men</i>
Dative of Reference	mihi vidētur	<i>it seems to me (i.e. from my viewpoint)</i>
Dative of Special Adjectives	fūgāe similem	<i>similar to flight</i>
Double Dative (purpose + <u>interest</u>)	magnō ūsūl nostrīs fuit	<i>was for a great use to our men</i> → served a great use to our men

18.10 Reperiēbat etiam in quaerendō Caesar, quod proelium equestre 1
adversum paucīs ante diēbus esset factum, initium eius fugae factum ā
Dumnorīge atque eius equitibus (nam equitātuī quem auxiliō Caesarī Aeduī
mīserant Dumnorīx praeerat): eōrum fugā reliquum esse equitātum
perterritum. 5

19.1 Quibus rēbus cognītis, cum ad hās suspiciōnēs certissimae rēs
accēderent, quod per fīnēs Sequanōrum Helvētiōs trādūxisset, quod obsidēs
inter eōs dandōs curāsset, quod ea omnia nōn modo iniūssū suō et civitātis
sed etiam inscientibus ipsīs fēcisset, quod ā magistrātū Aeduōrum
accusārētur, satis esse causae arbitrābatur quārē in eum aut ipse 10
animadverteret aut cīvitātem animadvertere iubēret. 2. Hīs omnibus rēbus
ūnum repugnābat quod Dīviciācī fratri summum in populum Rōmānum
stūdium, summam in sē voluntātem, ēgregiam fidem, iūstitiam,
temperantiam cōgnōverat; nam nē eius suppliciō Diviciācī animum
offenderet verēbātur. 3. Itaque prius quam quicquam conārētur, Dīviciācum 15
ad sē vocārī iubet et, cotidiānīs interpretibus remōtis, per C. Valerium
Procillum, prīncipem Galliae prōvinciae, familiārem suum, cui summam
omnium rērum fidem habēbat, cum eō colloquitur: 3. simul commonefacit
quae ipsō praesente in conciliō Gallōrum dē Dumnorīge sint dicta, et
ostendit quae sēparātim quisque dē eō apud sē dīxerit. 5. Petit atque hortātur, 20
ut sine eius offensiōne animī vel ipse dē eō causā cōgnitā statuat, vel
cīvitātem statuere iubeat.

accēdō, -ere, -cessī, -cessus: approach, 4

accūsō (1): to accuse, blame, 2

adversus, -a, -um: opposite, in front, 2

colloquor, -qui, -locūtum: to converse, 3

commone-faciō, -ere, -fēcī: to call to mind, remind, 1